平成 24年 11月 26日開会

平成 24年 11月 26日閉会

平成 24 年第４回北方町議会臨時会会議録

北 方 町 議 会

平成 24年 11 月 26日

平成 24年第４回北方町議会臨時会会議録

議事日程

 第１ 会議録署名議員の指名

 第２ 会期の決定

 第３ 議案第 26 号 平成 24 年度北方町一般会計補正予算（第３号）を

定めるについて         （町長提出）

本日の会議に付した事件

日程第１から日程第３まで

出席議員（10名）

      １番    杉 本  真由美

      ２番    安 藤  哲 雄

      ３番    安 藤     巖

      ４番    鈴 木  浩 之

５番    安 藤  浩 孝

      ６番    伊 藤  経 雄

      ７番    立 川  良 一

      ８番    戸 部  哲 哉

      ９番    井 野  勝 已

10番      日 比  玲 子

欠席議員   な   し

説明のため出席した者の職氏名

   町    長   室 戸  英 夫

   副  町  長   野 崎  眞 司

   総 務 課 長   村 木  俊 文

職務のため出席した事務職員の氏名

   議会事務局長   有 里  弘 幸

   書    記   木野村  幸 子

   書    記   大 野  将 康

開会 午後１時 32 分

○議長（戸部哲哉君） こんにちは。急遽、臨時議会をお願いいたしまし

たところ全員の皆さんにご出席いただきまして、大変ありがとうござい

ました。今日の案件は、ご案内のとおり衆議院の解散に伴います選挙の

補正ということで、ご審議をいただくわけなんでございますけども、き

のうおとついと北方ふれあいまつりも大変天候に恵まれまして大成功

に終わったということで、大変私もうれしく思っております。というこ

とで、ただいまから会議を始めさせていただきますので、よろしくお願

いいたします。

ただいまの出席議員数は 10 人で、定足数に達しておりますので、た

だいまから平成 24 年第４回北方町議会臨時会を開会します。

直ちに本日の会議を開きます。

本日の日程はお手元に配付のとおりです。

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（戸部哲哉君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第 112 条の規定により、議長において１

番 杉本真由美君、及び２番 安藤哲雄君を指名します。

日程第２ 会期の決定

○議長（戸部哲哉君） 日程第２、会期の決定を議題にします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日としたいと思います。御

異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（戸部哲哉君） 御異議なしと認めます。

したがって、本臨時会の会期は、本日１日と決定しました。

日程第３ 議案第 26 号

○議長（戸部哲哉君） 日程第３、議案第 26 号平成 24 年度北方町一般会

計補正予算（第３号）を定めるについてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。町長。

○町長（室戸英夫君） 平成 24 年第４回北方町議会臨時会をお願いをい

たしましたところ、議員各位には足元の悪い中また、何かとご多用の折、

全員の皆さんにご出席をいただくことができました。厚く御礼を申し上

げたいと思います。

それでは議案第 26 号平成 24 年度北方町一般会計補正予算（第３号）

を定めるについての提案をご説明させていただきたいと存じます。

歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 636 万円を追加をして、その

総額を歳入歳出それぞれ 57 億 5,191 万 1,000 円とするものでございま

す。その内容につきましてはご案内のとおり衆議院議員の総選挙が 12

月４日公示をされまして 16 日に投票というスケジュールになったわけ

でございます。したがいまして、選挙費用に要する補正額を提案させて

いただくものでございます。ご審議をいただきまして、適切なご決定を

いただきますようにお願いを申し上げて提案とさせていただきます。あ

りがとうございました。

○議長（戸部哲哉君） これから質疑を行います。

[発言する者なし]

○議長（戸部哲哉君） 質疑、討論を終ります。

本案は原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（井野勝已君） 御異議なしと認めます。したがって議案第 26 号

は原案のとおり可決をされました。

○議長（戸部哲哉君） 本臨時会に付議された事件はすべて終了しました。

平成 24 年第４回北方町議会臨時会を閉会します。ありがとうございま

した。

閉会 午後１時37分

 会議の経過を記載してその相違ないことを証するためここに署名する。

   平成 24年 11月 26日

        議  長

        署名議員

        署名議員